
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA - MOBILITA' - STATO CIVILE - ANAGRAFE - ELETTORALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 29 / 2024

OGGETTO: GARA ATLETICA LUNGO LE VIE DEL CENTRO STORICO "CARLOFORTE 
CORRE"

IL vice RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

Vista la richiesta prot.7454, avanzata dal sig. Paolo Serra ,presidente dell’ASD Cagliari Marathon 
Club che ha sede a Cagliari  in via Tamburino Sardo 44, cf 92167020921,   tendente ad ottenere 
l’autorizzazione allo svolgimento di  una manifestazione sportiva lungo le strade della cittadina, 
denominata  “Carloforte corre – a gambe pai carruggi” – gara podistica - in data 13 luglio 2024;

Preso atto dell’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art 9 del CdS, in data 11/07/2024, prot. 8436;

Visto che lo svolgimento della gara necessita di strade libere da ostacoli a tutela dell’incolumità 
degli atleti;

Visto il programma della gara, allegato alla richiesta di autorizzazione che prevede il seguente 
percorso:

 

-          Partenza alle ore 15:30  lungo il lato mare di piazza Carlo Emanuele III > via 
Garibaldi > via Manno > via XX Settembre > via Roma > via Magenta > via Napoli T. > 
XX Settembre > via Gramsci > arrivo alle ore 20.30 lungo il lato mare di piazza Carlo 
Emanuele III;

 

Tenuto conto che  la maggior parte del  percorso  interessa strade interne soggette a limitazione 
del traffico veicolare;

Visti gli artt. 7 e 9 del CdS;

Ritenuto dover provvedere in merito

 

ORDINA

copia informatica per consultazione



 

Il giorno 13 luglio 2024, dalle ore 15:00 e sino alla fine della gara prevista per le ore 20:30 ,  nelle 
strade citate in premessa:

 

-          è vietata la circolazione ai pedoni  e ai  mezzi di qualsiasi genere;

-          le strutture insistenti sul suolo pubblico devono essere rimosse a cura dei titolari o ridotte 
al minimo ingombro;

 

Inoltre, dalla stessa ora, saranno chiuse  al traffico le strade limitrofe e precisamente:

 

-          via Porcile

-          via Genova 

 

ed ancora:

- sarà vietata la sosta nel parcheggio a pagamento sul molo San Pietro;

- la circolazione veicolare nel tratto di lungomare interessato (tra via Garibaldi e via Gramsci), 
avverrà nella semicarreggiata lato mare;

 

L’organizzazione predisporrà un idoneo servizio secondo quanto assicurato nella

domanda di autorizzazione della competizione.

E’ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che   si 
immettono su quelle interessate dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di  impegnarle 
rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza o del personale  dell'organizzazione.

 

Le strade interessate dalla gara atletica, dovranno essere transennate a cura e spese 
dell’organizzazione della manifestazione;

 

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze  
incompatibili con la presente.

Lì, 11/07/2024 IL vice RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


